
RESOLUCION No.10254067.
Lima,.27....0e...... NOVIEMBRE... ... de 19 .97......

to el Expediente N” 6196-87, sobre donación de material deportivo de la
rma International Tours Inc, de Miami: Po Box 390776, Miami Beach, Flori
a favor de la Comisión Nacional de Ffsico Culturismo;

CONS | DERANDO:

Que, la Firma International Tours Inc, de Miami: Po Box 390776, Miami Beach
Florida, está donando (3) Bicicletas de ejercicio estacionarias, Marca Fire

Ue , el Instituto Peruano del Deporte de conformidad con el Art, 9 inciso -
9 de la Ley General del Deporte-Decreto Legislativo 328, está autorizado -
ara aceptar donaciones de personas o instituciones nacionales o extranjeras

en favor del deporte Nacional;

Con las opiniones favorables de la Dirección Nacional de Deportes de Afilia
dos, de la Dirección Ejecutiva Nacional y la Asesoría Jurídica;
SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO,-ACEPTAR LA DONACION que za la Firma International -
Tours Inc, de Miami: Po 390776, Miami Beach, Florida

a favor de la Comision Nacional de Físico Culturismo, de (3) bicicletas de
jercicio estacionarias, Marca Fire Spirit, para pruebas de velocidad, que

presente Resolución. Dicho embarque se despachará por la Aduana del --
Aeropuerto Internacional JORGE CHAVEZ,

NDO.-La Comisión Nacional de Ffsico Culturismo procederá a in-
P ventariar los bienes donados, los cuales quedarán bajo su
permanente custodia y depósito y bajo responsabilidad de su Junta Directiva
y el control de la Inspectoría General del Instituto Peruano del Deporte.

La baja de cada uno de dichos bienes donados será previa-
mente autorizado por la mencionada Inspectoría General,

Ístre nfquese

14 7] ANLhVeM: DE * TOR Doy
OCD: egg Jeío del ¡PI



INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE ASUNTO:

TOURS INC. de MIAMI PO. BOX, para-
La Comisión Nacional de Físico Cul
Lunnis mo.

INFORME N* 28%-0AJ-867

AL SEÑOR PRESIDENTE DEL CONSEJO NACIONAL DEL DEPORTE:

1.- Mediante expediente de negístro N”. 6196 La Tomisión Nacional
de Físico Culturismo, manígiesta que La Finma INTERNATIONAL -
TOURS INC. de MIAMI PO BOX 390776, Miami Beach Florida, ha -
realizado La donación de un Equipo de Fisicoculturismo para -
el Ceub Deportivo Gimnasio Benavides, referido en La Carta de
Donación. El IPD y Las organizaciones integrantes del Siste-
ma Deportivo, de acuerdo a Los incisos 10 y 19 del Ant. 19%--

del D.L. N”. 328, están autorizadas a aceptan donaciones de -
personas naturales 6 jurídicas y de instituciones nacionales-
o extranjeras. Consecuentemente de acuerdo al Art. 8% del ne
$enido dispositivo Legal, el IPD tiene autonomía normativa, -
económica, técnica, financiera y administrativa y foma plíe-
go presupuestal propio, debiendo expedir Resolución Admánis--
trativa de aceptación, aprobación y utilización de La negeri-
da donación en el extranjero.

2.- Esta OAJ opina procedente aceptar La donación realizada en el
extranjero por La Firma INTERNATIONAL TOURS INC. de MIAMI PO-
BOX 390776, Míami Beach Florida, consistente en:

- (3) Bécictetas de Ejercicio estacionarias, Marca Fire
Spirit, para pruebas de velocidad.

con destino a La Comisión Nacional de Físico Culturismo en óa
vox del Ckub Deportivo Gimnasio Benavides, para La práctica -
de dicho deporte, La misma que pasará a incrementar el patri-
monto del IPD, debiéndose despachar dicho embarque por £a --
Aduana del Aeropuerto Internacional "Jorge Chávez". Asimismo
esta Jefatura recomienda que el contenido de La Resolución de
Aceptación de Las mencionadas donaciones sean tnanscritas a -
La Comisión Bicameral de Presupuesto del Congreso de La Repú-
blica, Contraloría General, Dirección General de Presupuesto-
Público, Dirección General de Aduanas, dentro de Los díez días
de su expedición, en aplicación de Lo dispuesto en Los incisos
10 y 19 del Ant. 19% del Decreto Legislativo N*. 328-Ley Gene-
nal del Deporte y Ant. 69% de su Reglamento aprobado por D.S.
Ne. 007-86-ED y Ant. 57% del D.L. N*. 398-Ley del Presupues-
to de La República para el Ejercicio Fiscal 1987.

Lima, 11 de Noviembre de 1987

5/ ORO VILLAVICENCIO MURILLI
Abogado Jefe Oficina de Asesoría Jurídica

INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE _/
OAJ/87
TUM/4m
Mica LÍA



Nyo, PdINSTITUTO PERUANO -.|.PORTE
Oficina de Aucsoría Mcídica

INSTITUTO PERUANO JON.
DEL DEPORTE . RECIBIDO|

MEMORANDUM N*TIL DINADAF-87

DE : DIRECCION NACIONAL DE DEPORTE DE AFILIADOS

A 2 OFICINA DE ASESORIA JURIDICA

ASUNTO : DONACION DE (3) BICICLETAS DE EJERCICIO ES
TACIONARIAS MARCA FIRE SPIRIT PARA PRUEBAS
DE VELOCIDAD

REFERENCIA: EXPEDIENTE N* 6196

FECHA 2 06-11-87

Tengo el agrado de dirigirme a usted, con el-i-fin de hacerle llegar el expediente en regerencia, presen-tado por la Comisión Nacional de Ffsico Culturismo, en el
sentido de que la Firma International Tours Inc, de Miami
PO BOX 390776, Miami Beach Florida, está donando:

(3) Bicicletas de ejercicio estacionarias, Marca Fire
Spirit, para pruebas de velocidad.

La presente donación cuenta con la aprobación
de esta Dirección, por lo tanto, agradeceré—se rva emi -
tir el informe legal correspondiente, Á fin de proseguir -

Atentamente

DINADAF
oOCD: egg



INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE LA .

MEMORANDUM_N OCA/1PD-8

A 2 DIRECCION EJECUTIVA

DE : OFICINA CENTRAL DE ADMINISTRACION

ASUNTO : DONACIÓN DE (3) BICICLETAS DE EJERCICIO ESTACIONARIAS
MARCA FIRE SPIRIT PARA PRUEBAS DE VELOCIDAD

REFERENCIA: EXPEDIENTE N* 6196

o FECHA : 19-10-87

Tengo el agrado de dirigirme a usted, con el fin de ha-
cetle llegar el expediente en referencia, presentado por la Comisión
Nacional de Ffsico Culturismo en el sentido de que la Firma Interna-
tional Tours Ine. de Miami PO BOX 390776, Miami Beach Florida, está
donando:

(3) Bicicletas de ejercicio estacionarias, Marca Fire
Spirit, para pruebas de velocidad,

La presente Donación cuenta con la aprobación de esta -
Dirección, por lo tanto agradeceré, se sirva emitir el informe legal
correspondiente, a fin de proseguir con el trámite de acuerdo a ley.

Atentamehte

RMV:—OCA/IPD DEPORTE

OCD: egg
VÁLDE RRA M
nistración



INSHTULO NACIONAL DE RECREACION
“" EDUCACION FISICA Y DEPORTES

—INRED—
HOJA DE REGISTRO Y CONTROL

|, NUMERO

Fechase 101007
Hora: Y

Numero de Folios:

Registrado por: Z ,

[-] conocimiento [] TOMAR ACCION

Recibido por: [-] AUTORIZACION [-] TRAMITAR

Pase a: [-]anreceentes [] INFORMAR No,
PREP. RESPUESTA

Remitido por: dl No. de folio
[-] conocimiento[] TOMAR ACCION

a

Recibido por: [_] AUTORIZACION [] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora

ij [| ANTECEDENTES [] INFORMAR No,

dl PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio

[-] conocimiento [] TOMAR ACCION

Recibido por: [-_] AUTORIZACION [] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora

L
, vPasea: : [-] ANTECEDENTES[] INFORMAR No,

PREP. RESPUESTA
Remitido por: Er No. de folio

A AT [-] conocimiento [] TOMAR ACCION

Recibido por: [_] AUTORIZACION ma] TRAMITAR

Observaciones: > T

e" a

Pase a: [>] ANTECEDENTES[] INFORMAR No.

DJ PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio

Fecha
Observaciones:



yCOMISIÓN NACIONAL DE FISICOCULTURISMOAEnoINTEGRANTE DEL INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE " FE|.TELEFONO: 443288 - TELEX: 26002, CP - PERU ID Y
CORRESPONDENCIA: APARTADO 18-0520, LIMA 18 - PERU S =<

AFILIADA A LA INTERNATIONAL FEDERATION OF BODYBUILDERS INSTITU ".== DEL |
E

Trámite Documentar»INAD-|ER EGIS >o de Agosto de 1987 roLIO Me
Fecha7[aFirmeLLE»——

0110/CNF/87

Señor Arquitecto Instituto Pernanodel

opere
Trámite Docomentario y

CARLOS MORA SALA, 6 1 g 6
Director Nacional de Deporte 1 6 Ser. 1997
de Afiliados, Hora /2:20 mo
Instituto Peruano del Deporte, R E C Í BI DO

——————————————————
ESTADIO NACIONAL.—

Por medio del presente, les comunicamos que ha sido donado un equipo de Fi-
sicoculturismo al CLUB DEPORTIVO GIMNASIO BENAVIDES, el cual NO SE FABRICA

en nuestro país y ha sido adquirido en Estados Unidos, habíendo llegado a

Lima , en presente mes.

Adjunto al presente, le remitimos copia de la carta de donación, donde se

encuentra detallado el equipo en cuestión.
Sin otro particular, aprovechamos la ocasión, para expresarle a Usted, las
seguridades de nuestra consideración más distinguida.

Atentamente,

*te N biz —Jabo ==
José Villegas P Manuel Mezzich

Presidente Secretario

¿UMISION NACIUNAL DE FISICOCUL

senda por Resolución: 0450-AD-5

lasgtute Peruade del Deporte



1 PRUEBE LA
EXPERIENCIA

DE "GALAXY"

LICENCIA AUTORIZADA DE TOURS OPERADOR
No, 23-00017R

REG. TURISTICO 94-F 8099

August 9, 1987

COMISION NACIONAL DE FISICO-
*

LA CALIDAD CULTURISMO
CLUB DEPORTIVO GIMNASIO BENAVIDESa Av. Benavides 2180IATA T

-

15
EM EL TRANSPORTE AUREO

Dear Sirs:
Travel Industry

Association of Amenca

npany is pleased to give
DISCOVER AMERICA

for speed trials

to

The bicycles will arrive to Lima by Aeroperu. TI!

1S been acquiered in United $

lars exist in Peru.

venience.

We hope to have fulfilled your expectations.
Sincerely yours,

LIMA:La Paz - 646 - 656 - 2do. Piso Of. B - “EL SUCHE” - Miraflores, LIMA - PERU
Telex 21219 PE CONDADO - Telefs.: 44-1662 - 44-0924 y 44-3545

MIAMI: P. O. Box 390776 - Miami Beach, Florida 33139
1680 Michigan Avenue — Miami Peach, Florida 33139 - Fhone: 305 - 672-8364
Telex 808156 GALEX MIAB

*

Three Fire Spirit exercise stationary bicycles

to Club Deportivo Gimnasio Benavides, afiliated to Direccion
Nacional de Deporte del Instituto Peruano del Deporte in order

imulate peruvian sports, knowing that your job is to ——
spread the nationalistic and social spirit of sports, having
loyal competence and fraternity as yor goal.

ese equipment
tes of America because no simi-

We are also sending all the neccessary documents for your con-—

uARNSTITUIL FERUF

VEL DEPORTE

OFICINAS::., Documenta
PERU 0”coLOMBIOLIO Na

70
ECUADOR,

—

GUATEMALA
ORLANDO
MIAMI



INSTITUT

DEL O e
Trámito

—
Documen

: 2. q poLIO No_Y
TEC

TRADUCCION DE CARTA DE GALAXY TOURS INC.

09 de agosto de 1987

COMISION NACIONAL DE FISICO-CULTURISMO
CLUB DEPORTIVO GIMNASIO BENAVIDES
Av. Benavides 2180
Lima 18
PERU

Estimados señores:

Nuestra compañía se complace en donar

Tres bicicletas de ejercicio estacionarias marca Fire Spirit
para pruebas de velocidad

al Club Deportivo Gimnasio Benavides, afiliado a la Dirección Nacional
de Deporte del Insituto Peruano del Deporte para asf estimular el
deporte peruano, sabiendo que su trabajo es de difundir el espíritu
nacionalista y social del deporte, teniendo como meta la leal com-
petencia y la confraternidad,

las bicicletas llegarán a Lima vía Aeroperú. Este equipo ha sido ad-
quirido en el extranjero (USA) por no existir similares en el Perú.
También les remitimos los documentos necesarios para su conveniencia,

Esperamos haber cumplido con sus deseos,

Muy atentamente,

27
TUDO XX Elaro
Mociuh MENO Le 07866534


